CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420
CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 059/2021.

Senhor Presidente,

        O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e
após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos

Teixeira da Silva, com copia ao Secretario Municipal de Obras Sr. Josias

Costa, no sentido de que sejam realizados estudos e elaboração de um

Projeto para a viabilização de recursos financeiros para a

pavimentação asfáltica ou calçamento com bloquetes na Rua da

Piçarra e demais ruas da Vila 21 de Maio, zona rural neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

O pleito que neste ato requeiro é no sentido de trazer

trafegabilidade aos moradores deste povoado existente no município há mais de

três décadas, e que é carente de obras. Tendo em vista o fim do período

invernoso, é hora de proporcionar o mínimo de qualidade de vida a este povo,

que ansiosamente aguardam este sonhado calçamento.

Os munícipes desta localidade solicitam ainda deste Parlamentar,

para que interceda junto a Prefeitura Municipal no sentido de que seja feito o

calcamento na entrada da vila, visando melhorar o aspecto visual, bem como

diminuir a lama e poeira nos períodos de inverno e verão.

                        Para tanto, peço encarecidamente providências do Executivo

para realização deste pleito.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da

Câmara Municipal De Buriticupu, 12 de abril de 2021.

   _________________________________

                          JAILSON REIS
                “VEREADOR/ SOLIDARIEDADE”